
KRAJsKÝ úŘno pueŇsrÉno KRAJE
oDBoR žlvorruíHo pRosTŘeoí
Škroupova 18,306 13 Plzeň

Naše č. j.: pl<-Žptttl+stzt
Spis. zn.: zŇlalŽptzl
Počet listů: 5
Počet příloh: - mapové podklady
Počet listů příloh:16

Vyřizuje:

Datum:

lng, Milan Janko

02.07.2021

zvEŘelruĚní
návrhu opatření obecné povahy o stanovení záplavového území

vodního toku Sedlišt'ského potoka v ř. km 0,000 - 18,161
avýzva k podání připomínek

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad
věcně příslušný podle ustanovení § 104 odst.2 písm. d) a ustanovení § 107 odst. 1 písm.
o) zákona č,2541200,1 Sb., o vodách a o změně některiých zákonů (vodní zákon), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,vodní zákon") v souladu s § 172 odst. 1 zákona č. 500/2004
Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,správní řád") a s § 66 odst. 7
vodního zákona zveřejňuje návrh opatření obecné povahy o stanovení záplavového území
významného vodního toku Sedlišt'ského potoka (ř, km 0,000 - 18,161), včetně stanovení
jeho aktivní zóny a vvzývá k podání připomínek.

S dokumentací ke stanovení záplavového území Sedlišťského potoka se lze seznámit na
úřednídesce Krajského úřadu Plzeňského kraje a na odboru životního prostředí Krajského
úřadu Plzeňského kraje, Škroupova 1B, Plzeň, kanc. č. dveří 354. Návrh opatření obecné
povahy včetně grafického zobrazení rozsahu navrhovaného záplavového území je
v souladu s § 172 odst. 1 a odst. 2 správního řádu zveřejněn rovněž na adrese:

h tt p s : //www. p l z e n s kv- k r a i. c z/ u re d n i - d e s k a

https : // m a pv. p l ze n s kv- k rai. c z/ d ow n l o a d/ZU S ed l i sts kv p oto k. z i p

Připomínky k níže uvedenému návrhu opatření obecné povahy je_možno podat
u Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, Skroupova 18,
306 13 Plzeň, ve lhůtě 30 dnů od zveřejnění tohoto návrhu na úřední desce Krajského
úřadu Plzeňského kraje.

Řízení o návrhu opatření obecné povahy je písemné. Ke zveřejněnému návrhu opatření
obecné povahy může podle § 172 odst. 4 správního řádu kdokoliv, jehož práva, povinnosti
nebo zájmy mohou biit opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního
orgánu písemné připomínky. V souladu s § 115a odst. 3 vodního zákona se vpřípadě
vydávání opatření obecné povahy o stanovení záplavového území a jeho aktivní zóny
nepoužije §172 odst. 5 správního řádu, podle kterého mohou vlastníci nemovitostí, jejichž
práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou b:rt

opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit proti návrhu námitky.

tčo:zoegogoo
DlČ:cz7o89o366

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz
www.plzensky-kraj.cz

Tel.: + 420 377 195 111
Fax,. + 420 377 195 07B



215

Vlastní text zveřejňovaného návrhu opatření obecné povahy s od Ůvodněním:

ruÁvnn opATŘEtrtí osrcNÉ povAHy
O STAN OVE N Í ZÁP mVOVÉ H O ÚZeVi S ED LlŠŤS KÉH O POTO KA

Ř. xut o,oo0 - 18,161

Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad
podle § 104 odst. 2 písm. d) a § 107 odst. 1 písm. o) vodního zákona

stanovuje
podle§66odst. 1a2vodníhozákonaa§Bvyhláškyč.79l201BSb.,ozpůsobuarozsahu
zpracovávání návrhu a stanovování záplavových území a jejich dokumentace (dále jen

,,vyhláška"), záplavové území významného vodního toku

sedlišt'ského potoka od soutoku se Mží po okrai lesa u Nového sedliště
(ř. km 0.000 - 18.161)

katastrální území Kočov, Kumpolec, Oldřichov u Tachova, Trnová u Tachova, Pernolec,
Částkov u Tachova, Staré Sedliště, Úšava, Nové Sedliště, Mchov, Labuť

č. h. p, 1 -1 0-0 1 -0 1 90-0-0 0, 1 -1 0-01 -0210-0-00, 1 -1 0-0,1 -0270-0-00

a v uvedeném úseku wmezuie aktivnízónu záplavového území (dále ien .,AZZÚ").

Rozsah stanoveného záplavového území a aktivní zóny je zakreslen v mapové příloze
opatření obecné povahy. Nedílnou součástí opatření obecné povahy jsou mapové
podklady záplavových čar Qs-Qzo-Qroo-Qsoo a Qtoo a AZZÚ,

Záplavové území bylo stanoveno na základé návrhu správce významného vodního toku
Sedlišťského potoka - Povodí Vltavy, státního podniku, závodu Berounka a dokumentace
,,Sedlišťský potok, ř. km 0,000 - 18,161, Záplavová území" vypracované v březnu 2021
Povodím Vltavy, státním podnikem, Oddělením projektových činností. Dokumentace je
dostupná na Krajském úřadě Plzeňského kraje, odboru životního prostředí a na Povodí
Vltavy, státním podniku, závodu Berounka.

Stanovením záplavového území dle aktuálního návrhu zároveň dojde ke změně
záplavového území vúseku ř. km 11,750 - 13,350, které bylo stanoveno Krajským
úřadem Plzeňského kraje, odborem životního prostředí ze dne 28.02,2014 pod č.j.
žpnoull,

odůvodnění
Správce významného vodního toku Sedlišťského potoka, Povodí Vltavy, státní podnik -
závod Berounka, Denisovo nábřeží 14,301 00 Plzeň, předložil dne 25.03,2021 Krajskému
úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, návrh na stanovení záplavového
území vodního toku Sedlišťského potoka v úseku od soutoku se Mží po okraj lesa
u Nového Sedliště (ř. km 0,000 - 18,161). Podkladem návrhu snáležitostmi podle §7
odst. ,1 písm. a) až f) vyhlášky byla dokumentace ,,Sedlišťský potok, ř. km 0,000 - 18,161,
Záplavová území" vypracovaná v březnu 2021 Povodím Vltavy, státním podnikem,
Oddělen ím projektových činností.

tčo:zoagoeoo
DlČ:cz7089o366

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz
www. plzensky-kraj . cz

Tel: + 420377 195 111
Fax,. + 420 377 195 078



3/5

Krajský úřad Plzeňského..kraje, odbor životního prostředí, zaslal dotčeným orgánům dne
18,05.2021 pod č,j, PK-ŽP|B647t21 pozvánku k projednání rnýše uvedeného návrhu se
stavebními úřady, vodoprávními úřady a obcemi, do jejichž správního obvodu navrhované
záplavové území zasahuje, stermínem konání dne 15.06.2021, Vrámci ústního
projednání dne 15,06,202'í byl předložený návrh prezentován správcem vodního toku,
k prezentovanému návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky.

Na základě výše uvedených skutečností stanovil Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor
životního prostředí záplavové území významného vodního toku Sedlišťského potoka dle
předloženého návrhu. Stanovením záplavového území dle aktuálního návrhu dochází ke
změně záplavového území v úseku ř. km 11,750 - 13,350, které bylo stanoveno Krajským
úřadem Plzeňského kraje, odborem životního prostředí ze dne 28.02,2014 pod č.j.
žpzoulq,

Záplavové území je administrativně určené území, které může být při výskytu přirozené
povodně zaplaveno vodou. Jeho rozsah je podle § 66 odst. 1 vodního zákona povinen
stanovit na návrh správce vodního toku vodoprávní úřad, Návrh záplavového území se
zpracovává podle vyhlášky č. 7912018 Sb. Návrh záplavových čar by| zpracován
v mapovém měřítku 1:5000. Na návrh správce vodního toku vymezuje vodoprávní úřad
aktivní zónu záplavového území podle nebezpečnosti povodňorných průtoků.

V aktivní zóně se podle § 67 vodního zákona nesmí umisťovat, povolovat ani provádět
stavby s výjimkou vodních děl, jimiž se upravuje vodní tok, převádějí povodňové průtoky,
provádějí opatření na ochranu před povodněmi, nebo která jinak souvisejí s vodním tokem
nebo jimiž se zlepšují odtokové poměry, staveb pro jímání vod, odvádění odpadních vod
a odvádění srážkových vod a dále nezbytných staveb dopravní a technické infrastruktury;
to neplatí pro údžbu staveb a stavební úpravy, pokud nedojde ke zhoršení odtokor,ných
poměrů.

V aktivní zóně ie dále zakázáno těžit nerosty a zeminu způsobem zhoršujícím odtok
povrchových vod a provádět terénní úpravy zhoršující odtok povrchových vod, skladovat
odplavitelný materiál, látky a předměty, zřizovat oplocení, živé ploty a jiné podobné
překážky, zřizovat tábory, kempy a jiná dočasná ubytovací zařízení; to neplatí pro
zřizování táborů sestávajících pouze ze stanů, které byly před stanovením aktivní zóny
záplavového území v tomto místě zřizovány a které lze v případě povodňového nebezpečí
neprodleně odstranit.

Rozsah stanovených záplavových území pro periodicitu povodně 5, 20, 100 a 500 let
a aktivní zóny bude po nabytí účinnosti zveřejněn na mapové službě Plzeňského kraje,
v digitálním povodňovém plánu Plzeňského kraje a na Vodohospodářském informačním
portálu:

http : // m a pv. k r- p l ze n s kv. c z/ a rc i m s/ p ovo d n ovv p l a n/v i ew e r. htm

http ://d pp. kr-p lze ns kv. cz/p u b cz032/

h ttp : //v o d a. g o v. c z/ p o rta l / c z/

E-m ail : posta@plzensky-kraj.cz
www.plzensky-kraj.cz

Tel.: + 42O377 195 111
Faxi + 420 377 195 078

tčo: zoBgoeoo
DIČ: cZ7oB90366



415

ověřená dokumentace stanoveného záplavového území je uloŽena u Povodí VltavY,

státního podniku - závodu Berounka a u Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru

životního prostředí, kde do ní lze nahlížet, Opatření obecné povahy, kterym se záplavové_

území stanovuje, je s vyznačením nabytí jeho účinnosti a s příslušnou dOkumentaCÍ

v elektronické fodóbě dló § B odst. 4 vyhlášky zasláno Ministerstvu Životního Prostředí
a pořizovatelům územně analytických podkladů.

z'/,/
/l /

l,./ z'-l
/

lng. Jakub Rataj
vedoucí oddělení vodního hospodářství

Datum nabytí účinnosti:

Přílohy:
Mapov'é podklady záplavových čar - 8x mapy Qs-Qzo-Qroo-Qsoo a 8x maPY Qloo-AZZU
- v elektronické podobě včetně dokumentace k dispozici na:

https:/imapv. plzenskv-krai.czldownload/ZU Sed listskv potok.zi p

obdžíza účelem wvěšení na úřednídesce:

- obec Staré Sedliště, Staré Sedliště 359, 348 01 Staré Sedliště
- obec Částkov, Částkov 49, 34B 01 Částkov
- Obec Tisová, Tisová 5, 348 01 Tisová
- Obec Kočov, Kočov 29,34815 Kočov
- Město Tachov, Hornická 1695, 347 01 Tachov

Na vědomí:
- Městský úřad Tachov, Odbor životního prostředí a Odbor qýstavby a UP
- Městský úřad Bor, Odbor výstavby a územního plánování
- Městský úřad Planá, Stavební úřad

V souladu s § 172 odst. 1 správního řádu musí biit tento návrh opatření obecné povahy

včetně mapořé přílohy vyvěšen po dobu min. 15 dnů na úřední desce obecních úřadŮ,

jejichž správních obvodů se má opatření obecné povahy týkat, v případě potřeby i jiným

způsobem v místě obvyklým atéžzpůsobem umožňujícím dáIkouý přístup.

žáaáme o zaslání potvrzeného data vyvěšení a sejmutí návrhu zpět Krajskému Úřadu

Plzeňského kraje, odboru životního prostředí.

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz
www.plzensky-kraj.cz

Tel.: + 420 377 195 111
7g17 + 420 377 195 078

Kr,i.A.Í§l'^Ý {,ň;iD
Plzcňsl:ého klaje

od}nr O
řlratríhn prosiřcdí

tčo: zosgog6o
DlČ:cz7o89o366



5l5

Datum vyvěšení: .../.{.!..!q4.. . (podpis oprávněné osoby a razítko)

oBEc KoČoj
KoČov 29

348 15 PLANÁ

Datum sejmutí: ...,....(podpis oprávněné osoby a razítko)

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkouý přístup:

od: lí |. 2ot,|

OBEC KOČOV
KoČov 29

348 15 PLANÁ

do:

E-mail : posta@plzensky-kraj.cz
www.pIzensky-kraj.cz

rel.: + 420 377 1S5 111
Fax: + 420377 19507B

tčo: zoago3oo
DlČ:cz7o890366


